

Tenax Sild A/S

Tåsingevej 10, 5800 Nyborg

CVR-nr. 26 40 45 84

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021

Dirigent:

.....
Claus Juel Jensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tenax Sild A/S
Adresse, postnr., by	Tåsingevej 10, 5800 Nyborg
CVR-nr.	26 40 45 84
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 30 12 60
Bestyrelse	Claus Juel Jensen, formand Ronnie Møller-Thorsøe Gert Nielsen Michael Pedersen
Direktion	Anette Bruun Ladefoged
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Resultat af primær drift	1.344	8.211	7.104	4.777	1.698
Finansielle poster	-26	-246	-295	-169	-305
Resultat før skat	1.318	8.009	6.841	4.608	1.393
Årets resultat	1.039	6.222	5.160	3.395	861
Nøgletal					
Anlægsaktiver	43.453	42.914	44.091	33.636	33.521
Omsætningsaktiver	89.736	115.115	108.224	85.036	89.569
Aktiver i alt (balancesum)	133.189	158.029	152.315	118.672	123.090
Investering i materielle anlægsaktiver	9.158	5.670	16.867	2.774	1.540
Aktiekapital	1.431	1.431	1.431	1.087	1.087
Egenkapital	51.405	90.652	83.437	59.454	71.464
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,8 %	5,3 %	5,2 %	4,0 %	1,3 %
Soliditetsgrad	38,6 %	57,4 %	54,8 %	50,1 %	58,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftede	134	129	115	65	70

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er produktion af sild, fiskefrikadeller og andre fiskespecialiteter til detail og foodservice sektoren i Danmark og udland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen særlige usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.038.900 kr. mod et overskud på 6.221.642 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 51.405.304 kr.

Resultatet i sig selv anses ikke for tilfredsstillende og ikke på niveau med ledelsens forventninger, men set i lyset af covid-19 pandemien, anses resultatet alligevel som acceptabelt.

Særlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har, som en umiddelbar konsekvens af corona pandemien, været påvirket af nedlukninger i food service sektoren. Således har denne sektor været nedlukket omkring påske og jul 2020, hvilket traditionelt er højsæson for selskabets produkter.

Allerede i forbindelse med aflæggelsen af regnskabet for 2019, forventede ledelsen et faldende resultat for 2020 i forhold til 2019.

Selskabet har herover sommer og efterår været tilbageholdende med at afskedige personale, i fuld overensstemmelse med regeringens udmeldninger om samfundsansvar. Selskabet har ikke søgt hjælpepakker.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der er ikke for selskabet særlige risici ud over almindelig forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici. De forretningsmæssige risici knytter sig primært til afhængigheden af prisdannelse på indkøb af sild herunder valutakursen på norske kroner. Prisen har historisk været meget svingende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egentlige forskningsaktiviteter.

Der foretages løbende udvikling af selskabets produkter, ligesom der løbende investeres i bygninger og driftsmidler for at være på niveau eller foran miljørigtig fødevarerproduktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Ledelsen kan konstatere, at 2021 er startet som 2020 sluttede. Med store nedlukninger af det danske samfund, herunder food service sektoren. I forhold til et normalt år vil dette påvirke driften i 2021.

Forventet udvikling

Der forventes, trods ovenstående, et væsentlig bedre resultat i 2021 end 2020. Dette er dog med den væsentlige forudsætning, at en eventuel 3. eller 4. bølge af corona pandemien ikke lukker samfundet ned igen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	66.570.567	77.782.596
2	Personaleomkostninger	-58.736.510	-62.724.503
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.469.014	-6.847.129
	Andre driftsomkostninger	-21.505	0
	Resultat før finansielle poster	1.343.538	8.210.964
	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	43.339
	Finansielle indtægter	301.345	0
	Finansielle omkostninger	-326.871	-245.602
	Resultat før skat	1.318.012	8.008.701
3	Skat af årets resultat	-279.112	-1.787.059
	Årets resultat	1.038.900	6.221.642

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	159.022	364.527
	Goodwill	3.996.030	4.995.038
		<u>4.155.052</u>	<u>5.359.565</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	15.708.588	18.005.669
	Produktionsanlæg og maskiner	21.115.099	17.501.172
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.474.647	2.047.606
		<u>39.298.334</u>	<u>37.554.447</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.453.386</u>	<u>42.914.012</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	34.873.493	30.072.952
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.847.469	9.575.637
	Forudbetalinger for varer	10.579.500	0
		<u>56.300.462</u>	<u>39.648.589</u>
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.066.451	67.460.115
	Andre tilgodehavender	1.873.554	829.967
6	Periodeafgrænsningsposter	600.920	967.687
		<u>21.540.925</u>	<u>69.257.769</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.894.844</u>	<u>6.209.049</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>89.736.231</u>	<u>115.115.407</u>
	AKTIVER I ALT	<u>133.189.617</u>	<u>158.029.419</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	1.430.552	1.430.552
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	364.527
	Overført resultat	49.974.752	88.856.700
	Egenkapital i alt	51.405.304	90.651.779
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	1.732.625	1.677.959
	Hensatte forpligtelser i alt	1.732.625	1.677.959
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	9.494.924	10.173.433
	Anden gæld	5.230.267	1.846.195
		14.725.191	12.019.628
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	683.921	692.218
	Gæld til banker	5.994.404	8.937.107
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.803.168	31.785.767
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.163.055	0
	Gæld til associerede virksomheder	9.600.000	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	224.446	1.763.055
	Anden gæld	13.857.503	10.501.906
		65.326.497	53.680.053
	Gældsforpligtelser i alt	80.051.688	65.699.681
	PASSIVER I ALT	133.189.617	158.029.419

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	1.430.552	1.099.623	80.906.906	83.437.081
14	Overført via resultatdisponering	0	-735.096	6.956.738	6.221.642
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	993.056	993.056
	Egenkapital 1. januar 2020	1.430.552	364.527	88.856.700	90.651.779
14	Overført via resultatdisponering	0	-364.527	-38.596.573	-38.961.100
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-285.375	-285.375
	Egenkapital 31. december 2020	1.430.552	0	49.974.752	51.405.304

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tenax Sild A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for modervirksomhed MP Nyborg, Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Goodwill	10 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med MP Holding, Nyborg ApS. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem selskaberne i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 10 år, idet der er tale om en langsigtet strategisk investering.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år og overstiger ikke 6 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	52.057.067	55.613.252
Pensioner	4.020.279	4.031.517
Andre omkostninger til social sikring	1.041.735	1.315.908
Andre personaleomkostninger	1.617.429	1.763.826
	<u>58.736.510</u>	<u>62.724.503</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>134</u>	<u>129</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse udgør samlet 1.382 t.kr. (2019: 1.419 t.kr.).

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	224.446	1.763.055
Årets regulering af udskudt skat	54.666	24.004
	<u>279.112</u>	<u>1.787.059</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.199.246	9.990.069	12.189.315
Tilgange	159.022	0	159.022
Afgange	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	<u>2.358.268</u>	<u>9.990.069</u>	<u>12.348.337</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.834.719	4.995.031	6.829.750
Afskrivninger	364.527	999.008	1.363.535
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.199.246</u>	<u>5.994.039</u>	<u>8.193.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>159.022</u>	<u>3.996.030</u>	<u>4.155.052</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>10 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	36.108.920	45.655.439	4.051.465	85.815.824
Tilgange	863.399	6.960.655	1.333.541	9.157.595
Afgange	-5.688.269	0	-261.090	-5.949.359
Kostpris 31. december 2020	31.284.050	52.616.094	5.123.916	89.024.060
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	18.103.251	28.154.267	2.003.859	48.261.377
Afskrivninger	993.757	3.346.728	764.995	5.105.480
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-3.521.546	0	-119.585	-3.641.131
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	15.575.462	31.500.995	2.649.269	49.725.726
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	15.708.588	21.115.099	2.474.647	39.298.334

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte forsikringspræmier, forudbetalt husleje m.m.

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 0 kr. og andre tilgodehavender med 0 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

kr.	2020	2019
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 1.430.552,00 kr.	1.430.552	1.430.552
	<u>1.430.552</u>	<u>1.430.552</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	1.430.552	1.430.552	1.087.220	1.087.220	1.087.220
Kapitalforhøjelse	0	0	343.332	0	0
	<u>1.430.552</u>	<u>1.430.552</u>	<u>1.430.552</u>	<u>1.087.220</u>	<u>1.087.220</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.677.959	1.653.955
Årets regulering af udskudt skat	54.666	24.004
Udskudt skat 31. december	1.732.625	1.677.959

Hensat forpligtelse vedrørende udskudt skat omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver og varelager.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.178.845	683.921	9.494.924	6.778.122
Anden gæld	5.230.267	0	5.230.267	0
	15.409.112	683.921	14.725.191	6.778.122

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2020	2019
Leasingforpligtelse	443.660	725.363
	443.660	725.363

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende erhvervslokalerne i ejendommen matr. nr. 2 aa og 2 am, Aalbæk. Lejemålet er uopsigeligt fra begge partners side i 6 år, med første mulige opsigelse ved udgangen af april måned 2024. Forpligtelsen vedrørende lejemålet udgør i uopsigelsesperioden 14,1 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MP Holding, Nyborg ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 15.708 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 23.590 t.kr., skønnes en del heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 14.050 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter udstedt skadesløsbrev på i alt 10.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Indestående i alt 10,2 mio. kr. ligger til sikkerhed for regresforpligtigelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Tenax Sild A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MP Holding, Nyborg ApS	Tåsingevej 10, 5800 Nyborg	Hovedaktionær

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
IU IV INVEST 2 ApS	Gothersgade 175, 1123 København K	Aktionær
LauNIS A/S	Silovej 8, 10, 9900 Frederikshavn	Aktionær

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	2020	2019
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	40.000.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger	-364.527	-735.096
Overført resultat	-38.596.573	6.956.738
	<u>1.038.900</u>	<u>6.221.642</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anette Bruun Ladefoged

Direktion

På vegne af: Tenax Sild A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-298473644598

IP: 77.68.xxx.xxx

2021-05-12 14:58:08Z

NEM ID 

Claus Juel Jensen

Dirigent

På vegne af: Tenax Sild A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-731614185172

IP: 188.179.xxx.xxx

2021-05-14 14:11:25Z

NEM ID 

Claus Juel Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Tenax Sild A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-731614185172

IP: 188.179.xxx.xxx

2021-05-14 14:11:25Z

NEM ID 

Ronnie Møller-Thorsøe

Bestyrelse

På vegne af: Tenax Sild A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-506722845978

IP: 93.160.xxx.xxx

2021-05-16 15:43:44Z

NEM ID 

Michael Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Tennax Sild A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-798560193765

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-05-17 06:25:50Z

NEM ID 

Gert Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Tenax Sild A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-861914663682

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-18 19:52:26Z

NEM ID 

Peter Klindt Eilertsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704592268

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-19 06:32:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: I6DMP-C82A7-7EYP8-MGBTI-E8NFU-SG05Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>